

عدد خبر

۶۰ درصد

از پرندگان کشور در تالاب‌های استان گیلان مشاهده می‌شوند. تالاب‌های امیر کلاویه، پارک ملی بوجاق و تالاب بین‌المللی انزلی به‌ویژه پناهگاه حیات‌وحش سلک، پناهگاه حیات‌وحش سرخانگل و منطقه حفاظت شده سیاه‌کشیم، بیشترین تعداد پرندگان را به خود اختصاص می‌دهند.

۶۲۶ واحد صنعتی

آلاینده در اصفهان بلمب شد. بیش از ۲۷۰۰ پایش زیست محیطی در بخش هوا در استان اصفهان از ششم آبان تاکنون اجرا شده است. ۱۹۷۶ پایش روزانه و ۷۹۱ پایش شبانه توسط کارشناسان صورت گرفته و ۵۵۹ اختار زیست محیطی نیز به متصدیان واحدهای آلاینده ابلاغ شده تا آلایندگی واحدها رفع شود.

خبر

ورود روزانه ۴هزار متر مکعب فاضلاب صنعتی به رود کرچ

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به سفر استانی رئیس‌جمهور به استان البرز گفت: به عنوان نماینده رئیس‌جمهور به اشتهارد رقتیم و با فعالیت هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی در شهرک صنعتی اشتهارد رویه‌ر شدیم. این واحدها روزانه ۴هزار مترمکعب فاضلاب در رودخانه شور کرج که به تالاب نقره قم می‌رسد، می‌ریختند. علی‌سلاجقه، با اشاره به ظرفیت‌های بسیار بالای تالاب نقره در حوزه گردشگری و آب و خاک، تصریح کرد: برای این معضل نیز تصمیم لازم اتخاذ و مقرر شد تا از ابتدای سال آینده حتی یک قطره فاضلاب وارد رودخانه شور نشود و گرنه بر خوردهای قاطعانه و محکم‌تری با مسئولان این شهرک می‌شود. او به فعالیت ۶۵ کارخانه روغن غیرمجاز در این شهرک صنعتی اشاره کرد و گفت: این واحدها در حال از بین بردن منابع آب و خاک این منطقه هستند که تصمیمات لازم برای آنها نیز ابلاغ شد.

خبر روز

فرود بالگرد در خیابانی در کرمان



فرود آمدن یک بالگرد در خیابان سپه در شهر کرمان باعث تعجب بسیاری از شهروندان شد.

مدیر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان به همشهری می‌گوید: «این اتفاق مربوط به سکانسی از سریال سردار دل‌هاست که بخشی از زندگی‌نامه شهید حاج قاسم سلیمانی می‌پردازد که در آن باید بالگرد داخل شهر بنشیند و بلند شود. ممکن است دوباره برای سکانس‌های مشابه، شاهد این اتفاق باشیم». محسن روحی درباره این سریال توضیحی نمی‌دهد و معتقد است فعلا باید منتظر بنامیم تا کارگردان سریال در این‌باره توضیح بدهد. فرود بالگرد در خیابان رادر فیلم سینمایی «ژانس شیشه‌ای» به یاد داریم؛ جایی که بالگرد در خیابان کریم می‌نشیند تا مسافران را سوار کند. مهدی کریمی، تهیه‌کننده فیلم ژانس شیشه‌ای در توضیح علت انتخاب محل فیلمبرداری این سکانس می‌گوید: «مهارت خلبانی که آنجا نشست نکته مهمی بود چون گروه‌های پروازی مختلفی را آوردیم که هر کدام نظراتی داشتند اما دوستانی از گروه پروازی هلال احمر بودند که آمدند و آن پلان و سکانس را خلق کردند و اگر جرأت و جسارت آنها نبود ما نمی‌توانستیم این پلان را بگیریم و در نهایت آنچه خلق شد و در خاطره‌ها ماند، خلق نمی‌شد.»

اصل ماجرا

تذکر برای جابه‌جایی دانش‌آموزان با کامیون

فرماندار شهرستان زارچ گفت: به عوامل جابه‌جایی تعدادی از دانش‌آموزان یک مدرسه در این شهر که با کامیون اقدام به انتقال آنان کرده بودند، تذکر داده شد. مرنضی زیباییان این خبر را به ایرنا داد و افزود: درباره تصویری که در فضای مجازی منتشر شده و مبین جابه‌جایی تعدادی معلم و دانش‌آموزان با کامیون در این شهر است، این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد این اقدام به‌دلیل تصمیم لحظه‌ای آموزش و پرورش زارچ و بدون هماهنگی با فرمانداری بوده است. وی ادامه داد: در مکاتباتی با آموزش و پرورش شهرستان درباره این کار نادرست که باعث ناراضیاتی کادر مدرسه و اولیای دانش‌آموزان شده است، تذکرات لازم به این اداره داده شد. رئیس شورای آموزش و پرورش شهرستان زارچ هم از مردم دارالولایه زارچ، فرهنگیان و اولیای دانش‌آموزان به‌دلیل این اقدام که بدون هماهنگی با فرمانداری شهرستان بوده عذرخواهی کرد.



کاوش باستان‌شناسی در تپه بریس آغاز شد

علیرضا دباغ‌عبداللهی، سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان اردبیل: کاوش باستان‌شناسی و فاز دوم مطالعات در تپه بریس شهرستان نمین با اخذ مجوز از پژوهشگاه میراث فرهنگی آغاز شد. نخستین فاز مطالعات باستان‌شناسی در این تپه تاریخی به‌منظور تعیین حد‌نهایی گسترش این محوطه انجام شده بود.

«امید» کجاست؟

پرنده‌شناسان احتمال حضور تک‌درنای سیبری را در شمال خزر مطرح می‌کنند

گزارش

زهرا رفیعی

روزنامه‌نگار

امید هنوز از سیبری به ایران بازنگشته است. همه گونه‌های مهاجری که هم‌زمان با او به ایران می‌آمدند از

امید به زنده بودن امید

امین یوقور تجوا اوقلو، پرنده‌شناس ترکیه‌ای؛ در انتظار یک امید بزرگ هستم؛ انتظار رسیدن آخرین درنای گله غربی سیبری به ایران! امید قرار است از سیبری بازگردد. سال گذشته، مهاجرت خود را با یک درنای ماده دیگر که از مرکز پرورش درنا در بلژیک آورده شده بود، شروع کرد ولی رویا، درنای ماده این سفر را کامل نکرد. ما در حال حاضر نمی‌دانیم که آیا امید، آخرین جمعیت غربی درنای سیبری زنده است یا خیر؟ اگر امید زنده نباشد

و به ایران بازنگردد، شاهد انقراض این پرنده همیشه اواسط اکتبر تا اوایل نوامبر (آبان و آذر) به ایران می‌رسید، تخمین زده می‌شود که اکنون در سواحل شمالی دریای خزر مشغول تجدید قوا برای ادامه پرواز باشد. امید دریا ب ندارد و دقیقا نمی‌دانیم کجاست.

۵۳ هفته

۱۴ سال

۸۶ سال

۳۶ تا ۳۴ سال

زمان تجدید قوای امید در شمال خزر

مدت مهاجرت

تنهای امید

رکورد عمر درنا

در اسارت

عمر طبیعی

درناها در طبیعت

حواصیل‌ها و انواع غازها گرفته تا درناهای خاکستری و طنان به زیستگاه‌های زمستانی خود در ایران رسیده‌اند ولی خیری از امید نیست. فعلا ن محیط زیست و پرنده‌نگرهای جهان سراغ این گونه به‌شدت در معرض خطر را در شبکه‌های اجتماعی از همدیگر می‌گیرند. آنها از جمهوری آذربایجان تا روسیه و ایران نگران شده‌اند

دلایلی برای نیامدن «امید» به ایران

ایمان ابراهیمی، پرنده‌شناس و عضو کمیسیون مناطق حفاظت شده IUCN؛ در ناها مسیر مهاجرت خود را ناگهان عوض نمی‌کنند. صدها سال این فرایند طول می‌کشد. گزارش‌هایی استثنایی از مهاجرت نکردن درناها وجود دارد. یعنی ممکن است امید در محل بهار و تابستان خود باشد. چه به‌صورت استثنایی و چه به‌دلیل گرمایش جهانی، رفتار کنار گذاشتن مهاجرت و یا کوتاه کردن فاصله مهاجرت را در بسیاری از پرندگان به‌خصوص لک‌لک‌های بینیم، اگر چه پژوهش‌ها در مورد تأثیر گرم‌رما بر مهاجرت در سال‌هایی که هوا گرم‌تر است تمایل به مهاجرت در پرندگان کمتر است. در مورد امید علاوه بر این باید به فرسودگی بدن این پرنده که به‌دلیل مهاجرت به تنهایی ایجاد شده هم توجه کرد. یعنی ممکن است امید زنده و در استراحتگاه بین راهی در شمال خزر (جلگه رود ولگا) در حال تجدید قوا باشد.



آب دریا چه زمانی به استان‌ها می‌رسد؟

برآوردها نشان می‌دهد آب دریای عمان سال ۱۴۰۳ به اصفهان

به سیستان و بلوچستان و ۱۴۰۵ به خراسان رضوی منتقل می‌شود

گزارش

گروه ایران‌شهر

طرح انتقال آب در بای عمان به شرق کشور یعنی ۳ استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی از سال ۱۳۹۶ مطرح و در نهایت سال ۱۳۹۹ مجوز انتقال ۴میلیارد متر مکعب آب از منطقه‌ای به نام رمین در ۶۰کیلومتری شرق چابهار از سوی محیط‌زیست صادر شد.

گرچه انتقال آب در دریا با این ۳ استان کلید خورد، اما در مجموع ۱۷ استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، کرمان، یزد، هرمزگان و اصفهان در مدار انتقال آب دریا قرار دارند.

ابتدا پیش‌نهاد انتقال آب خلیج‌فارس و دریای عمان به ۱۷ استان مطرح شده بود که ۱۷ استان در اولویت انتقال آب قرار گرفتند و حالا خبر می‌رسد آب دریا سال ۱۴۰۳ به اصفهان، سال ۱۴۰۴ به سیستان و بلوچستان و ۱۴۰۵ به خراسان رضوی می‌رسد.

تلاش برای رونق صنعت گردشگری در اقتصاد جهانی



محمدرضا مجیدی، رئیس باشگاه گردشگری فرهنگی پایدار یونسکو- ایران: همه‌گیری کرونا باعث رکود اقتصاد گردشگری در جهان شد، اما با عبور از بحران این بیماری، اکنون شاهد رونق مجدد و صحنه‌گردانی صنعت گردشگری در اقتصاد جهانی و تلاش برای کسب مقام نخست در گردش مالی دنیا هستیم.

کوتاه‌تر از گزارش

باد و باران، هوای شهرها را پاک می‌کند

درحالی‌که چند روزی است آلودگی هوا در بیشتر شهرهای ایران نفس کشیدن را سخت کرده، سازمان هواشناسی از تشدید بارش‌ها در ۱۲ استان خبر داد و برای مناطق مختلف کشور بارش باران و تغییرات جوی را پیش‌بینی کرد. به گزارش همشهری، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش باران، در مناطق گرم‌مسیر رعد و برق، وزش باد شدید موقت، کاهش محسوس دما، در ارتفاعات بارش برف، رخداد مه و احتمال بهمن طی روز چهارشنبه (۲۲ آذر) در کنگیلویه و بویراحمد، نیمه شرقی خوزستان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، کرمانشاه، کردستان، غرب و جنوب اصفهان، نیمه جنوبی لرستان، زنجان و جنوب استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل خبر داد.

سازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار سطح زرد از وقوع رگبار باران، در نواحی گرم‌مسیر رعدوبرق، کاهش محسوس دما، وزش باد شدید موقتی، در نقاط مستعد گردوخاک، در نواحی کوهستانی و سردسیر بارش برف و احتمال بهمن از سه‌شنبه تا پنجشنبه (۲۳ تا ۲۱ آذر) خبر داد.

بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، این شرایط جوی امروز (سه‌شنبه) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، زنجان و شمال کرمانشاه، روز چهارشنبه در گیلان، غرب مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، قزوین، قم، البرز، قزوین، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، چهارمحال و بختیاری، لرستان، اصفهان، مرکزی و همدان و فارس و اصفهان پیش‌بینی می‌شود. همچنین روز پنجشنبه در آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، یزد، کرمان، سمنان، تهران، قم، البرز، قزوین، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، نیمه شرقی خوزستان، بوشهر، فارس، کنگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، اصفهان، مرکزی و همدان و رگیار باران و رعدوبرق، کاهش محسوس دما، وزش باد و در نواحی کوهستانی و سردسیر بارش برف پیش‌بینی می‌شود. بر اثر این مخاطره جوی، احتمال اختلال در ناگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، کاهش دید، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال بهمن، احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها، احتمال طغیان رودخانه‌ها، احتمال آب‌گرفتگی معابر، احتمال خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنر‌ها، داربست‌ها، تابلوهای تبلیغاتی، شکستن درختان کهنسال و احتمال تنش دمایی در سالن‌های دامداری، و مرغاری و گلخانه‌ها وجود دارد.

خبر خوب

دختر ۱۰ساله اصفهانی، ناچی پدر

دختربچه‌ای ۱۰ساله با اورژانس اصفهان تماس می‌گیرد و فورا می‌زند زیر گریه. شکیبیا رشیدی، کارشناس اتاق فرمان اورژانس اصفهان از او می‌خواهد که آرام باشد و گریه نکند. دخترک می‌گوید که مادرش خانه نیست و حال پدرش بد شده و روی زمین افتاده.

کارشناس اورژانس از او می‌خواهد بالای سر پدرش برود و از پدر بخواهد تا چشم‌مانش را باز کند، گوشش را روی بلندگو بگذارد. دختر همچنان که اشک می‌ریزد همین کار را انجام می‌دهد. صدای بی‌حال پدر از پشت گوشی می‌آید که آرام و آهسته شرح حالش را می‌گوید: «آلودگی هوا اذیت می‌کند و امروز نتوانستم سرکار بروم، فشارم بالا رفته و عرق سرد روی بدنم نشست.»

رشیدی بلافاصله شرح حال پدر ۵۲ساله را می‌گیرد و به نشانی منزل آمبولانس اعزام می‌کند. بعد هم از دختر می‌خواهد که گوشش به‌زنگ باشد و در خانه را برای نیروهای امدادی اورژانس باز کند و پاسخ تلفن را بدهد. با اعزام نیروهای امدادی مشکل رفع می‌شود.

شکیبیا رشیدی به همشهری می‌گوید: «مدارس اصفهان به دلیل آلودگی هوا غیرحضوریی و این دختر با پدرش در خانه تنها بود که این اتفاق افتاد. خوشبختانه با آموزش خانواده و مدرسه می‌دانست که باید با اورژانس تماس بگیرد.»

رشیدی می‌افزاید: «متأسفانه مزاحمت‌های تلفنی از سوی بچه‌ها و تماس با اورژانس زیاد است. آن روز هم من چند مزاحمت تلفنی از سوی بچه‌ها داشتم. فکر کردم این هم یکی دیگر از مزاحمت‌های تلفنی است. با آگاهی و آموزش درست از سوی خانواده‌ها، بچه‌ها می‌توانند شماره‌های امدادی و آدرس منزل‌شان را حفظ باشند و در مواقع اورژانسی به نجات جان دیگران کمک کنند.»

عباس عابدی، سخننگوی مرکز اورژانس اصفهان نیز به همشهری می‌گوید: «این نخستین بار نیست که کودکان در تماس با اورژانس به رفع خطر از اعضای خانواده کمک می‌کنند. موارد زیادی از این دست را شاهد بودیم. با آموزش شماره‌های امدادی در کتاب‌های درسی، کودکان بیشتری در مواقع ضروری با همکاران ما در اورژانس تماس گرفته‌اند.»



اینفوگرافیک همشهری: آیا هنوز قلبی بود...